
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от №

станица Динская

Об открытии группы компенсирующей направленности 
в МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 8»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 30 августа 2013 г. № 1014 г. 
(с изменениями) «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам дошкольного образования», санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами и на основании 
проведённого в марте 2022 года специалистами ПМПк обследования детей 
дошкольного возраста выявлено 5 детей 5-6 летнего возраста с тяжелыми 
нарушениями речи: из них у 2 воспитанников имеется заключение ТПМПК с 
рекомендацией посещения компенсирующей группы для детей с ОВЗ (ЗПР). 
Имеющаяся группа компенсирующей направленности переуплотнена.

С целью оказания практической помощи детям с ЗПР, п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть с 01.04.2022 года в МАДОУ№ 8 группу компенсирующей 

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (ЗПР).
2. Отделу экономики ЦБ У О и К:

2.1 внести изменения в штатное расписание МАДОУ№8,
2.2 ввести дополнительно в группу компенсирующей направленности для 
детей с тяжелыми нарушениями речи (ЗПР):
-1,0 ставку учителя-дефектолога.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования

Начальник управления образ М.А. Ежкова


